
Město Mikulášovice 
407 79 Mikulášovice 1007 

 

POVINNÝ SBĚR TEXTILU 

 

Vážení obyvatelé Mikulášovic, 

Od 1. ledna 2025 vstoupila v platnost nová legislativa, která zavádí povinnost odděleného sběru 

textilního odpadu v celé Evropské unii, včetně České republiky. Cílem je snížit množství textilu 

končícího na skládkách a podpořit jeho recyklaci a opětovné využití.  

Co a jak třídit? 

• Třídíme: Oblečení, obuv, tašky, pásky, šátky, ručníky boty, lůžkoviny, ubrusy, záclony, textilní 
hračky a další textilní výrobky, které jsou stále použitelné nebo mohou být recyklovány. 

• Co nepatří do textilního odpadu: Znečištěné textilie (např. znečištěné ropou, barvami apod.), 
koberce, matrace a textilie obsahující nebezpečné látky. 

Kam umístit textilní odpad? 

• Speciální kontejnery: V našem městě jsou rozmístěny speciální kontejnery na textilní odpad, 
které najdete na třech místech (stanovištích). Od února 2025 přibydou ještě dva kontejnery 
na textil a to do dolních Mikulášovic a k panelovým domům.  Informace o jejich přesné 
lokalizaci najdete na webových stránkách města. 

• Sběrný dvůr: Zde také můžete bezpečně a ekologicky odevzdat nepotřebné oblečení, textilní 
výrobky nebo jiné textilní materiály. 

• Nezapomeňte textilie pečlivě zabalit do pytlů, aby zůstaly čisté a chráněné před vlhkostí. 

Proč třídit textilní odpad? 

• Textilní odpady tvoří významnou část komunálního odpadu. Recyklací textilu lze získat cenné 
materiály a snížit množství odpadu, který končí na skládkách. 

• Většina textilií lze recyklovat nebo darovat charitativním organizacím, čímž přispíváme k 
udržitelnosti a ochraně životního prostředí. Naše město spolupracuje s Diakonií Broumov, 
sociální družstvo. 

Věříme, že tento nový systém třídění textilu přispěje k čistšímu a zelenějšímu městu a budeme rádi, 

když se k této iniciativě připojíte. Přispějete ke snížení ekologické zátěže a podpoříte udržitelné 

nakládání s odpady. Zapojením se do tohoto systému pomůžete naplnit cíle nové legislativy a 

přispějete k ochraně životního prostředí. Děkujeme za váš zájem a spolupráci! 

Za Městský úřad Mikulášovice 

Vypracovala: Monika Moravcová 
odd. živ. a odpad. hospodářství 


